АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2017 № 473

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 23.06.2016 № 524

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с пунктом 2.7

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и
реализации на территории городского округа Стрежевой, утвержденного постановлением
Администрации городского округа Стрежевой от 08.08.2014 № 620

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 23.06.2016 № 524 «Об утверждении Перечня муниципальных программ
городского округа Стрежевой на 2017 год»:

1.1. Наименование постановления изложить в редакции: «Об утверждении
Перечня муниципальных программ городского округа Стрежевой, предлагаемых к
финансированию на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;

1.2. Пункт 1 постановления изложить в редакции:
«1. Утвердить Перечень муниципальных программ городского округа Стрежевой,
предлагаемых к финансированию на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,
согласно приложению.».

1.3. Приложение, утвержденное указанным постановлением, изложить в новой
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа
Стрежевой:

- от 28.05.2015 № 375 «Об утверждении Перечня муниципальных программ
городского округа Стрежевой»;

- от 27.12.2016 № 996 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 28.05.2015 № 375».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 15.06.2017 № 473

Перечень муниципальных программ городского округа Стрежевой, предлагаемых к финансированию

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Куратор муниципальной
программы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Координатор муниципальной
программы

Приоритет I. Обеспечение интенсивного развития экономики
Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:

Создание благоприятного социально-экономического и правового климата для хозяйствующих субъектов, рост малого и среднего предпринимательства,
привлечение инвестиций в экономику города.

1

Развитие малого и среднего
предпринимательства на
территории городского округа
Стрежевой на 2016-2020 годы

Заместитель Мэра городского округа
Стрежевой по экономике и

финансам, начальник
Финансового управления

Администрации городского округа
Стрежевой

Отдел регулирования
потребительского рынка и

поддержки предпринимательства
Администрации городского

округа Стрежевой

Отдел регулирования
потребительского рынка и

поддержки предпринимательства
Администрации городского округа

Стрежевой

Приоритет II. Сохранение и улучшение среды жизнеобитания
Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:

Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания населения, устойчивого функционирования и развития инфраструктуры и систем
жизнеобеспечения города, обеспечение целостного подхода к комплексному благоустройству территории города.

2

Обеспечение доступным и
комфортным жильем жителей
городского округа Стрежевой на
2016-2020 годы

Заместитель Мэра городского округа,
по социальной политике;

Заместитель Мэра городского округа,
начальник Управления городского

хозяйства и безопасности
проживания Администрации
городского округа Стрежевой

Отдел жилищной политики
Администрации городского

округа Стрежевой

Отдел жилищной политики
Администрации городского округа

Стрежевой

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Куратор муниципальной
программы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Координатор муниципальной
программы

3

Возмещение гражданам затрат по
ипотечным жилищным кредитам,
взятым на строительство жилых
помещений или приобретение
жилых помещений на первичном
рынке на 2015-2019 годы

Заместитель Мэра городского округа,
по социальной политике

Администрации городского округа
Стрежевой

Отдел жилищной политики
Администрации городского

округа Стрежевой

Отдел жилищной политики
Администрации городского округа

Стрежевой

4

Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
экономики городского округа
Стрежевой на период 2010-2020
годы

Заместитель Мэра городского округа,
начальник Управления городского

хозяйства и безопасности
проживания Администрации
городского округа Стрежевой

Отдел экономического анализа и
прогноза Администрации

городского округа Стрежевой

Отдел экономического анализа и
прогноза Администрации

городского округа Стрежевой

5

Развитие жилищного хозяйства и
капитального ремонта жилищного
фонда городского округа
Стрежевой на 2016-2020 годы

Заместитель Мэра городского округа,
начальник Управления городского

хозяйства и безопасности
проживания Администрации
городского округа Стрежевой

Отдел экономического анализа и
прогноза Администрации

городского округа Стрежевой

Отдел экономического анализа и
прогноза Администрации

городского округа Стрежевой

6

Развитие инфраструктуры
городского хозяйства и
благоустройства городского
округа Стрежевой на 2016-2020
годы

Заместитель Мэра городского округа,
начальник Управления городского

хозяйства и безопасности
проживания Администрации
городского округа Стрежевой

Отдел содержания
муниципального жилищного

фонда, благоустройства,
строительства и капитального

ремонта Управления городского
хозяйства и безопасности

проживания Администрации
городского округа Стрежевой

Отдел содержания
муниципального жилищного

фонда, благоустройства,
строительства и капитального

ремонта Управления городского
хозяйства и безопасности

проживания Администрации
городского округа Стрежевой

7

Повышение эффективности
дорожной деятельности на
территории городского округа
Стрежевой на 2016-2020 годы

Заместитель Мэра городского округа,
начальник Управления городского

хозяйства и безопасности
проживания Администрации
городского округа Стрежевой

Отдел содержания
муниципального жилищного

фонда, благоустройства,
строительства и капитального

ремонта Управления городского
хозяйства и безопасности

проживания Администрации
городского округа Стрежевой

Отдел содержания
муниципального жилищного

фонда, благоустройства,
строительства и капитального

ремонта Управления городского
хозяйства и безопасности

проживания Администрации
городского округа Стрежевой

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Куратор муниципальной
программы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Координатор муниципальной
программы

8

Профилактика правонарушений,
терроризма, а также минимизация
и (или) ликвидация последствий
проявлений терроризма на
территории городского округа
Стрежевой на 2016-2020 годы

Заместитель Мэра городского округа,
начальник Управления городского

хозяйства и безопасности
проживания Администрации
городского округа Стрежевой

Отдел безопасности проживания
и гражданской обороны
Управления городского

хозяйства и безопасности
проживания Администрации
городского округа Стрежевой

Отдел безопасности проживания и
гражданской обороны Управления

городского хозяйства и
безопасности проживания

Администрации городского округа
Стрежевой

9

Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения
городского округа Стрежевой на
2016-2020 годы

Заместитель Мэра городского округа,
начальник Управления городского

хозяйства и безопасности
проживания Администрации
городского округа Стрежевой

Отдел безопасности проживания
и гражданской обороны
Управления городского

хозяйства и безопасности
проживания Администрации
городского округа Стрежевой

Отдел безопасности проживания и
гражданской обороны Управления

городского хозяйства и
безопасности проживания

Администрации городского округа
Стрежевой

Приоритет III. Всестороннее развитие человеческого потенциала
Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:

Формирование благоприятной и безопасной социальной среды, обеспечивающей всестороннее развитие личности на основе развития образования,
культуры и науки, здорового образа жизни населения, комплекса сферы услуг.

10

Формирование благоприятной и
доступной социальной среды в
городском округе Стрежевой на
2016- 2020 годы

Заместитель Мэра городского округа
Стрежевой по социальной политике
Администрации городского округа

Стрежевой

Отдел социальной политики
Администрации городского

округа Стрежевой

Отдел социальной политики
Администрации городского округа

Стрежевой

11 Детство под защитой на 2016-2020
годы

Заместитель Мэра городского округа
Стрежевой по социальной политике
Администрации городского округа

Стрежевой

Отдел опеки и попечительства
Администрации городского

округа Стрежевой

Отдел опеки и попечительства
Администрации городского округа

Стрежевой

12
Развитие культуры на территории
городского округа Стрежевой на
2016-2020 годы

Заместитель Мэра городского округа
Стрежевой по социальной политике
Администрации городского округа

Стрежевой

Муниципальное учреждение
Управление культуры, спорта и

молодежной политики
Администрации городского

округа Стрежевой

Муниципальное учреждение
Управление культуры, спорта и

молодежной политики
Администрации городского округа

Стрежевой

13
Развитие физической культуры и
спорта на территории городского
округа Стрежевой на 2016-2020

Заместитель Мэра городского округа
Стрежевой по социальной политике
Администрации городского округа

Муниципальное учреждение
Управление культуры, спорта и

молодежной политики

Муниципальное учреждение
Управление культуры, спорта и

молодежной политики

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Куратор муниципальной
программы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Координатор муниципальной
программы

годы Стрежевой Администрации городского
округа Стрежевой

Администрации городского округа
Стрежевой

14
Развитие образования городского
округа Стрежевой на 2016-2020
годы

Заместитель Мэра городского округа
Стрежевой по социальной политике
Администрации городского округа

Стрежевой

Муниципальное казенное
учреждение Управление

образования Администрации
городского округа Стрежевой

Муниципальное казенное
учреждение Управление

образования Администрации
городского округа Стрежевой

Приоритет V. Эффективное управление
Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:

Совершенствование системы муниципального управления, адаптированного к потребностям инновационной экономики, повышение эффективности
деятельности инфраструктур управления процессом развития города

15
Совершенствование
муниципального управления на
2016-2020 годы

Заместитель Мэра городского округа,
Управляющий делами

Администрации городского округа
Стрежевой

Управление делами
Администрации городского

округа Стрежевой

Управление делами
Администрации городского округа

Стрежевой

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ